

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและเฉพาะของบริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะของบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะของบริษัท สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มิมีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อสรุป

จากการสอบทาน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

นางสาวคันสนีย์ พูลสวัสดิ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 6977

บริษัท พรวิทย์ อิน โปรร จำกัด

กรุงเทพมหานคร

11 สิงหาคม 2564

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
หมายเหตุ		แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	46,077,444	61,752,307	43,181,688	58,915,627
ส่วนของเงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน					
ที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	5.2	8,528,241	8,463,499	8,528,241	8,463,499
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5.1	47,266,795	50,290,535	41,490,711	49,896,646
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	15	44,434,092	21,442,381	44,180,941	18,679,492
สินค้าคงเหลือ		16,300	563,300	16,300	563,300
งานบริการระหว่างทำ	6	4,755,540	7,744,979	4,204,973	2,292,913
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้ของงวดปัจจุบัน		120,007	249,632	-	-
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้ของงวดก่อน		249,633	310,911	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,013,204	734,110	2,005,233	729,402
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		153,461,256	151,551,654	143,608,087	139,540,879
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน	5.2	2,004,963	-	2,004,963	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า	7	7,240,857	-	7,500,000	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	7,137,600	7,137,600
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	9	10,183,219	5,850,287	9,911,836	5,494,026
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	9,864,090	7,905,092	9,864,090	7,905,092
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		1,694	36,585	1,694	36,585
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี	11	1,751,419	1,541,409	1,401,512	1,130,422
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		310,027	277,917	83,998	231,572
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		31,356,269	15,611,290	37,905,693	21,935,297
รวมสินทรัพย์		184,817,525	167,162,944	181,513,780	161,476,176

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	
หมายเหตุ		(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	12	19,599,360	33,267,917	24,680,375	33,217,707
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	15	1,954,696	700,935	1,954,696	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	5.3	1,276,361	935,546	1,276,361	935,546
- ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	13	262,500	262,500	250,000	250,000
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		3,937,321	4,717,044	3,937,321	4,717,044
ประมาณการรับประกันคุณภาพงาน		103,838	13,651	23,400	3,413
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		4,348,025	5,034,002	3,863,406	4,935,280
รวมหนี้สินหมุนเวียน		31,482,101	44,931,595	35,985,559	44,058,990
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	5.3	9,122,032	7,325,653	9,122,032	7,325,653
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	13	5,971,373	4,821,003	5,551,935	4,498,080
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		15,093,405	12,146,656	14,673,967	11,823,733
รวมหนี้สิน		46,575,506	57,078,251	50,659,526	55,882,723

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	หมายเหตุ	แต่สอบทานแล้ว	(ตรวจสอบแล้ว)	แต่สอบทานแล้ว	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น	14				
ทุนเรือนหุ้น :	14.1				
- ทุนจดทะเบียน 204,080 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		-	20,408,000	-	20,408,000
- ทุนจดทะเบียน 100,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		50,000,000	-	50,000,000	-
- หุ้นที่ออกและรับชำระเต็มมูลค่าแล้ว 204,080 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		-	20,408,000	-	20,408,000
- หุ้นที่ออกและรับชำระเต็มมูลค่าแล้ว 75,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		37,500,000	-	37,500,000	-
ส่วนเกินทุนจากการแลกหุ้น		4,930,000	4,930,000	4,930,000	4,930,000
ส่วนเกินทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		10,774,866	10,774,866	10,774,866	10,774,866
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	14.2	2,040,800	2,000,000	2,040,800	2,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร	14.3	86,324,450	75,300,442	75,608,588	67,480,587
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
ส่วนค่าจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อย	8	-3,331,050	-3,331,050	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท		138,239,066	110,082,258	130,854,254	105,593,453
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		2,953	2,435	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		138,242,019	110,084,693	130,854,254	105,593,453
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		184,817,525	167,162,944	181,513,780	161,476,176

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
หมายเหตุ		2564	2563	2564	2563
รายได้จากการให้บริการ		77,148,023	49,485,047	73,121,511	47,588,737
รวมรายได้จากการบริการ	17	77,148,023	49,485,047	73,121,511	47,588,737
ต้นทุนการให้บริการ		(30,650,762)	(17,963,214)	(28,545,705)	(17,248,387)
รวมต้นทุนการให้บริการ		(30,650,762)	(17,963,214)	(28,545,705)	(17,248,387)
กำไรขั้นต้น		46,497,261	31,521,833	44,575,806	30,340,350
รายได้จากการให้บริการบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	77,058	59,943
รายได้อื่น		2,818	10,000	2,805	10,000
ต้นทุนการจัดจำหน่าย		(10,888,170)	(6,563,381)	(10,294,026)	(5,984,401)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(13,183,869)	(7,587,470)	(12,825,892)	(7,519,251)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		22,428,040	17,380,982	21,535,751	16,906,641
รายได้ทางการเงิน		33,121	35,589	32,447	34,024
ต้นทุนทางการเงิน		(145,344)	(98,823)	(131,768)	(97,987)
ส่วนแบ่งขาดทุนของการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	7	(259,143)	-	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		22,056,674	17,317,748	21,436,430	16,842,678
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11	(4,335,754)	(3,328,000)	(4,267,164)	(3,333,345)
กำไรสำหรับงวด		17,720,920	13,989,748	17,169,266	13,509,333
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		17,720,920	13,989,748	17,169,266	13,509,333

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	17,720,840	13,989,624	17,169,266	13,509,333
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	80	124	-	-
	<u>17,720,920</u>	<u>13,989,748</u>	<u>17,169,266</u>	<u>13,509,333</u>
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	17,720,840	13,989,624	17,169,266	13,509,333
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	80	124	-	-
	<u>17,720,920</u>	<u>13,989,748</u>	<u>17,169,266</u>	<u>13,509,333</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
	16			
กำไร (บาทต่อหุ้น)	0.24	0.34	0.23	0.33
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	<u>75,000,000</u>	<u>40,816,000</u>	<u>75,000,000</u>	<u>40,816,000</u>

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการให้บริการ	126,279,589	90,999,366	117,638,757	86,426,962
รายได้จากขาย	644,760	-	644,760	-
รวมรายได้จากการขายและบริการ	126,924,349	90,999,366	118,283,517	86,426,962
ต้นทุนการให้บริการ	(45,587,204)	(29,535,642)	(42,392,386)	(28,542,736)
ต้นทุนขาย	(563,300)	-	(563,300)	-
รวมต้นทุนขายและบริการ	(46,150,504)	(29,535,642)	(42,955,686)	(28,542,736)
กำไรขั้นต้น	80,773,845	61,463,724	75,327,831	57,884,226
รายได้จากการให้บริการบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	134,399	140,102
รายได้อื่น	4,840	10,000	4,818	10,000
ต้นทุนการจัดจำหน่าย	(19,839,980)	(13,668,361)	(18,240,681)	(12,464,795)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(23,528,013)	(15,682,602)	(23,060,072)	(15,411,158)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	37,410,692	32,122,761	34,166,295	30,158,375
รายได้ทางการเงิน	33,121	35,589	32,447	34,024
ต้นทุนทางการเงิน	(293,855)	(180,035)	(265,531)	(178,364)
ส่วนแบ่งขาดทุนของการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	(259,143)	-	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	36,890,815	31,978,315	33,933,211	30,014,035
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(6,834,381)	(5,644,110)	(6,773,302)	(5,953,349)
กำไรสำหรับงวด	30,056,434	26,334,205	27,159,909	24,060,686
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	30,056,434	26,334,205	27,159,909	24,060,686

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
หมายเหตุ		2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด					
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	30,055,916	25,950,845	27,159,909	24,060,686
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	518	383,360	-	-
		<u>30,056,434</u>	<u>26,334,205</u>	<u>27,159,909</u>	<u>24,060,686</u>
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	30,055,916	25,950,845	27,159,909	24,060,686
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	518	383,360	-	-
		<u>30,056,434</u>	<u>26,334,205</u>	<u>27,159,909</u>	<u>24,060,686</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
16	กำไร (บาทต่อหุ้น)	0.51	0.64	0.46	0.59
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	<u>58,569,017</u>	<u>40,493,187</u>	<u>58,569,017</u>	<u>40,493,187</u>

16

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)									
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท									
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก การจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนได้เสียใน บริษัทย่อยที่ไม่อยู่ ในอำนาจควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				จัดสรรเพื่อ สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนค่าจากการ เปลี่ยนแปลงสัดส่วน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัท		
งบการเงินรวม									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	20,000,000	-	10,774,866	2,000,000	31,530,112	-	64,304,978	1,625,720	65,930,698
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น									
การเพิ่มหุ้นสามัญ	14.1	408,000	4,930,000	-	-	-	5,338,000	-	5,338,000
ส่วนค่าจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการลงทุน	8	-	-	-	-	(3,331,050)	(3,331,050)	-	(3,331,050)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	25,950,845	-	25,950,845	383,360	26,334,205
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น		408,000	4,930,000	-	25,950,845	(3,331,050)	27,957,795	383,360	28,341,155
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	20,408,000	4,930,000	10,774,866	2,000,000	57,480,957	(3,331,050)	92,262,773	2,009,080	94,271,853
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	20,408,000	4,930,000	10,774,866	2,000,000	75,300,442	(3,331,050)	110,082,258	2,435	110,084,693
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น									
การเพิ่มหุ้นสามัญ	14.1	17,092,000	-	-	-	-	17,092,000	-	17,092,000
สำรองตามกฎหมาย	14.2	-	-	-	40,800	(40,800)	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	14.3	-	-	-	(18,991,108)	-	(18,991,108)	-	(18,991,108)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	30,055,916	-	30,055,916	518	30,056,434
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น		17,092,000	-	-	40,800	11,024,008	-	518	28,157,326
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	37,500,000	4,930,000	10,774,866	2,040,800	86,324,450	(3,331,050)	138,239,066	2,953	138,242,019

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)						
	ทุนเรือนหุ้น		ส่วนเกินทุนจาก	กำไรสะสม		
	ที่ออกและ	ส่วนเกินมูลค่า	การจ่ายโดยใช้	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้	รวม
หมายเหตุ	ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	หุ้นเป็นเกณฑ์	สำรองตามกฎหมาย	จัดสรร	
งบการเงินเฉพาะของบริษัท						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	20,000,000	-	10,774,866	2,000,000	26,029,721	58,804,587
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
การเพิ่มหุ้นสามัญ	14.1	408,000	4,930,000	-	-	5,338,000
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	24,060,686	24,060,686
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	408,000	4,930,000	-	-	24,060,686	29,398,686
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	20,408,000	4,930,000	10,774,866	2,000,000	50,090,407	88,203,273
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	20,408,000	4,930,000	10,774,866	2,000,000	67,480,587	105,593,453
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
การเพิ่มหุ้นสามัญ	14.1	17,092,000	-	-	-	17,092,000
สำรองตามกฎหมาย	14.2	-	-	40,800	(40,800)	-
จ่ายเงินปันผล	14.3	-	-	-	(18,991,108)	(18,991,108)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	27,159,909	27,159,909
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	17,092,000	-	-	40,800	8,128,001	25,260,801
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	37,500,000	4,930,000	10,774,866	2,040,800	75,608,588	130,854,254

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	30,056,434	26,334,205	27,159,909	24,060,686
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ปรับปรุงค่าใช้จ่าย (รายได้) ในกำไรสำหรับงวด				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	6,834,381	5,644,110	6,773,302	5,953,349
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,691,007	1,369,598	1,606,129	1,298,414
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงานและผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	1,072,283	1,059,547	985,517	959,989
ค่าเผื่อ (กลับรายการ) การลดมูลค่าของงานบริการระหว่างทำ	(472,111)	180,620	-	180,620
ค่าเผื่อ (กลับรายการ) ประมาณการรับประกันคุณภาพงาน	90,187	(242,311)	19,987	(249,134)
ส่วนแบ่งขาดทุนของการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	259,143	-	-	-
รายได้ทางการเงิน	(33,121)	(35,589)	(32,447)	(34,024)
รายได้อื่นหักกลับกับดอกเบี้ยจ่าย	-	-	25,655	24,224
ต้นทุนทางการเงิน	293,855	180,035	265,531	178,364
ปรับปรุงสินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3,023,740	42,719,749	8,405,935	41,930,719
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	(22,991,711)	3,502,204	(25,501,449)	2,336,241
สินค้าคงเหลือ	547,000	-	547,000	-
งานบริการระหว่างทำ	3,495,793	(4,089,478)	(1,884,898)	(1,827,931)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,088,191)	(1,463,573)	(1,275,831)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(32,110)	(22,258)	147,574	(20,590)
ปรับปรุงหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(13,974,220)	(16,492,456)	(8,842,995)	(15,184,819)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	1,253,761	(5,325,338)	1,954,696	(5,401,673)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(685,977)	(4,486,487)	(1,071,874)	(4,145,533)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน				
รับดอกเบี้ย	33,121	35,589	32,447	34,024
จ่ายดอกเบี้ย	(2,591)	-	(2,590)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(7,824,114)	(2,839,846)	(7,824,115)	(2,839,847)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน				
	1,546,559	46,028,321	1,487,483	47,253,079

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2,069,705)	696,976	(2,069,705)	696,976
เงินสดจ่ายเพื่อการซื้อสินทรัพย์	(4,924,609)	(1,388,560)	(4,924,609)	(875,064)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(7,500,000)	-	(7,500,000)	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(14,494,314)	(691,584)	(14,494,314)	(178,088)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(828,000)	(474,737)	(828,000)	(498,960)
จ่ายเงินปันผล	(18,991,108)	-	(18,991,108)	-
รับชำระเงินค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุน	17,092,000	-	17,092,000	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(2,727,108)	(474,737)	(2,727,108)	(498,960)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(15,674,863)	44,862,000	(15,733,939)	46,576,031
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	61,752,307	16,439,242	58,915,627	13,600,730
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	46,077,444	61,301,242	43,181,688	60,176,761
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :				
- จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	40,800	-	40,800	-
- เงินลงทุนในหุ้นของบริษัทย่อยโดยการแลกหุ้นสามัญของบริษัท	-	5,080,907	-	5,080,907
- ส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อย	-	3,331,050	-	-
- ซื้อสินทรัพย์ถาวรยังไม่ได้จ่ายชำระ	305,663	-	305,663	-
- สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	2,717,774	-	2,717,774	-
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี				
- สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	-	8,810,544	-	8,810,544
- หนี้สินสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	-	8,810,544	-	8,810,544

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท บลูบิค กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ เป็นนิติบุคคลประเภท บริษัทจำกัด ทะเบียนเลขที่ 0105556147565 เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2556 และได้แปรสภาพเป็นนิติบุคคลตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2564 ทะเบียนเลขที่ 0107564000065 สำนักงานของบริษัทตั้งอยู่เลขที่ 51 ถนนนราธิวาสราชนครินทร์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย บริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ประกอบธุรกิจในการให้บริการเกี่ยวกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ประกอบด้วยการออกแบบและพัฒนาซอฟต์แวร์ ให้คำปรึกษาทั้งในด้านการบริหาร กำหนดกลยุทธ์ สร้างนวัตกรรม ออกแบบ การบริหารจัดการข้อมูลขนาดใหญ่และการนำไปใช้อย่างครบวงจร

2. เหตุการณ์และรายการที่มีนัยสำคัญ

ภายใต้สถานการณ์การระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 หรือ โควิด-19 ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ประเมินผลกระทบจากสถานการณ์ดังกล่าวโดยคาดว่าจากภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวและผลกระทบจากมาตรการต่าง ๆ ของภาครัฐอาจทำให้บริษัทต่าง ๆ ชะลอการดำเนินการโครงการหรือปรับลดงบประมาณการใช้จ่าย ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อประกอบการของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม ในปัจจุบันทุกภาคธุรกิจยังคงถูกท้าทายด้วยการเปลี่ยนแปลงทางเทคโนโลยีดิจิทัล หรือ Digital Disruption ทำให้ธุรกิจต่าง ๆ ยังคงต้องมุ่งเข้าสู่การลงทุนดิจิทัลเพื่อมีศักยภาพในการแข่งขันในตลาดได้ ซึ่งเป็นโอกาสในการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทซึ่งเป็นบริษัทที่ปรึกษาดิจิทัลครบวงจร มีปัจจัยที่สำคัญของการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทอยู่ที่ความเชี่ยวชาญและประสบการณ์ ซึ่งได้สะท้อนผ่านคุณภาพของการให้บริการ กลุ่มบริษัทจึงยังคงรักษาความเป็นเลิศในการให้บริการเพื่อรักษาลูกค้าเดิมหรือหาลูกค้าใหม่ในการให้บริการของกลุ่มบริษัท

3. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทระหว่างกาล (งบการเงินระหว่างกาล) จัดทำขึ้นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และได้นำเสนอในสกุลเงินไทยบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทใหญ่ กลุ่มบริษัทจัดทำงบการเงินระหว่างกาลตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และรายงานข้อมูลทางการเงินตามที่กำหนดโดยคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยไม่ได้รวบรวมข้อมูลทั้งหมดในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินระหว่างกาลอย่างเป็นทางการจัดทำขึ้นโดยภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษเป็นการแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีรวมทั้งการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 นอกจากนี้ ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีการลงทุนในการร่วมค้า ซึ่งมีนโยบายการบัญชีดังนี้

เงินลงทุนในการร่วมค้า

การร่วมการงาน

สัญญาการร่วมการงานเป็นสัญญาที่ผู้ร่วมทุนตั้งแต่สองรายขึ้นไปตกลงจะควบคุมร่วมในกิจกรรมที่จัดตั้งขึ้น การตัดสินใจในกิจกรรมที่เกี่ยวข้องต้องได้รับความเห็นชอบโดยผู้ควบคุมร่วมอย่างเป็นเอกฉันท์จึงจะถือว่าเป็นไปตามข้อกำหนดของค่านิยามว่าการควบคุมร่วม การร่วมการงานสามารถอยู่ในรูปแบบของการดำเนินงานร่วมกันหรือการร่วมค้า การจัดประเภทขึ้นอยู่กับสิทธิและภาระผูกพันของผู้ร่วมทุน โดยพิจารณาจากโครงสร้างและรูปแบบทางกฎหมายของการร่วมการงาน ตลอดจนเงื่อนไขของข้อตกลงที่ผู้ร่วมทุนตกลงกัน รวมทั้งข้อเท็จจริงและสถานการณ์แวดล้อมอื่นที่มีความเกี่ยวข้องหากในข้อกำหนดผู้ร่วมทุนมีสิทธิในสินทรัพย์สุทธิของการร่วมงาน การร่วมงานดังกล่าวถือเป็นการร่วมค้า ส่วนการดำเนินงานร่วมกันนั้นผู้ร่วมทุนจะมีสิทธิในสินทรัพย์และมีภาระผูกพันในหนี้สินที่เกี่ยวข้องกับการร่วมงานนั้น

เงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินเฉพาะของบริษัท บันทึกบัญชีด้วยราคาทุนสุทธิจากค่าเผื่อการด้อยค่าสะสม (ถ้ามี)

ในงบการเงินรวม การร่วมค้าบันทึกบัญชีโดยใช้วิธีส่วนได้เสีย ตามวิธีส่วนได้เสียเงินลงทุนในการร่วมค้าวัดมูลค่าเริ่มแรกด้วยราคาทุนและปรับปรุงภายหลังโดยรับรู้ส่วนแบ่งกำไรหรือขาดทุนหลังการได้มาสำหรับส่วนที่เป็นของบริษัทและรายการเคลื่อนไหวของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น เมื่อส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทในการร่วมค้ามีมูลค่าเท่ากับหรือเกินกว่ามูลค่าเงินลงทุนของบริษัทในการร่วมค้า บริษัทจะรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนดังกล่าวเป็นภาระผูกพันตามส่วนได้เสียในการร่วมค้านั้น

การจำหน่ายเงินลงทุน

เมื่อมีการจำหน่ายเงินลงทุน ผลต่างระหว่างจำนวนเงินสุทธิที่ได้รับและมูลค่าตามบัญชีจะถูกบันทึกในงบกำไรขาดทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 ไม่มีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อการรายงานในงวดปัจจุบันหรืออนาคตและรายการค้าที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต

4. รายการกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้นและหรือกรรมการร่วมกัน ดังนั้นงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทนี้จึงแสดงรวมถึงผลของรายการเหล่านี้ตามมูลฐานที่พิจารณาร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัทกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งมูลฐานที่ใช้บางกรณีอาจแตกต่างจากมูลฐานที่ใช้สำหรับรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

รายละเอียดบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

ชื่อกิจการ	ประเทศที่ดำเนินงาน /สัญชาติ	ลักษณะ ความสัมพันธ์
บริษัทย่อย		
บริษัท อินเจนีโอ จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นใหญ่ทางตรง
การร่วมค้า		
บริษัท ออร์บิท ดิจิทัล จำกัด	ไทย	ผู้ถือหุ้นทางตรงภายใต้การร่วมค้า
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัท อารยะทรัพย์ จำกัด	ไทย	ครอบครัวผู้บริหารเป็นผู้ถือหุ้น
บริษัท มิชชั่น อินโฟ เทคโนโลยี จำกัด	ไทย	ครอบครัวผู้บริหารเป็นผู้ถือหุ้น
ห้างหุ้นส่วนจำกัด อีสบอนน์	ไทย	ครอบครัวผู้บริหารเป็นผู้ถือหุ้น
บริษัท อัลมอนต์ ดิจิทัล กรุ๊ป จำกัด	ไทย	ครอบครัวผู้บริหารเป็นผู้ถือหุ้น (เป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันถึงวันที่ 29 มีนาคม 2564)
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน		
ผู้บริหารสำคัญ		
รวินทร์ บุณะจินดา	ไทย	กรรมการและผู้บริหาร
	ไทย	ผู้ถือหุ้นและครอบครัวของกรรมการ

ยอดคงเหลือที่สำคัญกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
2564	2563	2564	2563

ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

บริษัทย่อย

บริษัท อินเจนีโอ จำกัด	-	-	112,053	70,994
------------------------	---	---	---------	--------

		(หน่วย : บาท)	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2564	2563
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน			
<u>การร่วมค้า</u>			
บริษัท ออร์บิท ดิจิทัล จำกัด		417,702	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้			
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัท อารยะทรัพย์ จำกัด		9,864,090	7,905,092
หนี้สินตามสัญญาเช่า			
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัท อารยะทรัพย์ จำกัด			
ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		1,276,361	935,546
ส่วนที่ครบกำหนดชำระมากกว่าหนึ่งปี		9,122,032	7,325,653
เจ้าหนี้การค้า			
<u>บริษัทย่อย</u>			
บริษัท อินเจนีโอ จำกัด		-	-
		5,717,596	1,278,260
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย			
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัท อารยะทรัพย์ จำกัด		19,413	34,042
		19,413	34,042
<u>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
รวินทร์ บุญจินดา		11,000	-
		11,000	-
รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		30,413	34,042
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		30,413	34,042
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน			
<u>ผู้บริหารสำคัญ</u>			
หนี้สินผลประโยชน์ระยะสั้น		7,251,667	21,000,000
หนี้สินผลประโยชน์หลังออกจากงาน		2,370,796	2,047,689
หนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวอื่น		184,031	158,720
		149,583	128,597
รวม		9,806,494	23,206,409
		9,348,308	22,590,110

รายการระหว่างกันที่สำคัญกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 ประกอบด้วย

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
นโยบายการกำหนดราคา		2564	2563	2564	2563
รายได้จากการให้บริการ					
บริษัทย่อย					
บริษัท อินเจนีโอ จำกัด	ต้นทุนบวกกำไรขั้นต้นร้อยละ 10 - 20	-	-	93,350	241,800
การร่วมค้า					
บริษัท ออร์บิท ดิจิทัล จำกัด	ราคาที่ตกลงตามสัญญา	417,702	-	417,702	-
รวมรายได้จากการให้บริการ		417,702	-	511,052	241,800
รายได้อื่น					
บริษัทย่อย					
บริษัท อินเจนีโอ จำกัด	ราคาที่ตกลงตามสัญญา				
รายได้ค่าบริการสำนักงาน		-	-	162,800	171,600
หัก ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภค		-	-	(98,440)	(111,657)
รายได้ค่าบริการสำนักงานสุทธิ		-	-	64,360	59,943
รายได้ค่าบริการจัดการเก็บชำระ		-	-	12,698	-
รวมรายได้อื่น		-	-	77,058	59,943
ต้นทุน/ค่าใช้จ่าย					
บริษัทย่อย					
บริษัท อินเจนีโอ จำกัด	ราคาที่ตกลงตามสัญญา	-	-	1,780,200	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท อารยะทรัพย์ จำกัด	ราคาตลาด				
ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภค		739,322	602,103	739,322	602,103
หัก เรียกเก็บจากบริษัทย่อย		-	-	(74,147)	(82,343)
ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภคสุทธิ		739,322	602,103	665,175	519,760
ห้างหุ้นส่วนจำกัด อีสบอนน์	ราคาตลาด	-	3,300	-	3,300
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
วรินทร์ บุนะจินดา	ราคาที่ตกลงตามสัญญา	11,000	-	11,000	-
รวมต้นทุน/ค่าใช้จ่าย		750,322	605,403	2,456,375	523,060

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	นโยบายการกำหนดราคา	2564	2563	2564	2563
ต้นทุนทางการเงิน					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท อารยะทรัพย์ จำกัด	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่ม	121,962	99,019	121,962	99,019
หัก เรือเก็บจากบริษัทย่อย		-	-	(12,241)	(13,558)
รวมต้นทุนทางการเงิน		121,962	99,019	109,721	85,461

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ

ผลประโยชน์ระยะสั้น	ราคาที่ตกลงร่วมกัน	11,654,200	8,806,000	10,864,200	7,814,800
ผลประโยชน์หลังออกจางาน	ตามกฎหมายแรงงาน	150,641	141,433	132,860	124,403
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	ตามข้อกำหนดของบริษัท	12,436	12,466	10,309	10,047
รวม		11,817,277	8,959,899	11,007,369	7,949,250

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	นโยบายการกำหนดราคา	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการให้บริการ					
บริษัทย่อย					
บริษัท อินเจนีโอ จำกัด	ต้นทุนบวกกำไรขั้นต้นร้อยละ 10 - 20	-	-	182,937	488,875
การร่วมค้า					
บริษัท ออร์บิท ดิจิทัล จำกัด	ราคาที่ตกลงตามสัญญา	417,702	-	417,702	-
รวมรายได้จากการให้บริการ		417,702	-	600,639	488,875

รายได้อื่น

<u>บริษัทย่อย</u>					
บริษัท อินเจนีโอ จำกัด	ราคาที่ตกลงตามสัญญา				
รายได้ค่าบริการสำนักงาน		-	-	321,200	343,200
หัก ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภค		-	-	(199,499)	(203,098)
รายได้ค่าบริการสำนักงานสุทธิ		-	-	121,701	140,102
รายได้ค่าบริการจัดการเก็บชำระ		-	-	12,698	-
รวมรายได้อื่น		-	-	134,399	140,102

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	นโยบายการกำหนดราคา	2564	2563	2564	2563
ต้นทุน/ค่าใช้จ่าย					
<u>บริษัทย่อย</u>					
บริษัท อินเจนีโอ จำกัด	ราคาที่ตั้งลงตามสัญญา	-	-	5,065,954	647,159
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัท อารยะทรัพย์ จำกัด	ราคาตลาด				
ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภค		1,457,670	1,096,159	1,457,670	1,096,159
หัก เรียบเก็บจากบริษัทย่อย		-	-	(150,826)	(149,428)
ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภคสุทธิ		1,457,670	1,096,159	1,306,844	946,731
บริษัท มิซซัน อินโฟ เทคโนโลยี จำกัด	ราคาตลาด	-	30,300	-	30,300
บริษัท อัลมอนต์ ดิจิทัล กรุ๊ป จำกัด	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	-	271,250	-	271,250
บริษัท อีสบอนน์ คลัสเตอร์ กรุ๊ป จำกัด	ราคาตลาด	-	3,300	-	3,300
ห้างหุ้นส่วนจำกัด อีสบอนน์	ราคาตลาด	-	8,459	-	8,459
<u>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รวิทร์ ทุนะจินดา	ราคาที่ตั้งลงตามสัญญา	11,000	-	11,000	-
รวมต้นทุน/ค่าใช้จ่าย		1,468,670	1,409,468	6,383,798	1,907,199
ต้นทุนทางการเงิน					
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัท อารยะทรัพย์ จำกัด	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่ม	247,421	177,536	247,421	177,536
หัก เรียบเก็บจากบริษัทย่อย		-	-	(25,655)	(24,224)
รวมต้นทุนทางการเงิน		247,421	177,536	221,766	153,312
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารที่สำคัญ					
ผลประโยชน์ระยะสั้น	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	19,056,417	13,375,650	17,476,417	11,240,800
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	ตามกฎหมายแรงงาน	301,281	295,564	265,720	248,806
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	ตามข้อกำหนดของบริษัท	24,873	27,180	20,618	20,093
รวม		19,382,571	13,698,394	17,762,755	11,509,699

บริษัทในกลุ่มมีการรับงานบริการและส่งให้บริษัทอื่นในกลุ่มเป็นผู้ให้บริการแทนโดยไม่คิดค่าดำเนินการระหว่างกัน และเริ่มคิดค่าดำเนินการระหว่างกันในไตรมาส 2 ปี 2564 เป็นต้นไป ในอัตราที่ตกลงกันตามสัญญาโดยคิดจากรายได้ที่เกิดขึ้น มีมูลค่าสัญญาดังนี้

		(หน่วย : ล้านบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
ผู้รับงาน	ผู้ให้บริการ	2564	2563	2564	2563
บริษัทใหญ่	บริษัทย่อย	6.06	1.51	-	-
บริษัทย่อย	บริษัทใหญ่	5.25	-	5.25	-

		(หน่วย : ล้านบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
ผู้รับงาน	ผู้ให้บริการ	2564	2563	2564	2563
บริษัทใหญ่	บริษัทย่อย	6.70	1.51	-	-
บริษัทย่อย	บริษัทใหญ่	5.25	-	5.25	-

กรรมการบริษัททำประกันวงเงินกู้เบิกเกินบัญชีของบริษัทโดยไม่เรียกเก็บค่าตอบแทน

5. สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

เครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วย

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563

สินทรัพย์ทางการเงิน

สินทรัพย์ทางการเงินวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	46,077,444	61,752,307	43,181,688	58,915,627
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (หมายเหตุ 5.1)	44,707,157	49,033,215	39,004,211	48,676,209
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน (หมายเหตุ 5.2)	10,533,204	8,463,499	10,533,204	8,463,449

หนี้สินทางการเงิน

หนี้สินทางการเงินวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น (หมายเหตุ 12)	7,092,677	3,284,667	12,678,825	4,302,007
หนี้สินตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 5.3)	10,398,393	8,261,199	10,398,393	8,261,199

5.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	44,688,568	48,906,169	38,873,569	48,478,169
ลูกหนี้อื่น - บริษัทอื่น	18,589	127,046	18,589	127,046
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	112,053	70,994
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	44,707,157	49,033,215	39,004,211	48,676,209
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,559,638	1,257,320	2,486,500	1,220,437
รวม	47,266,795	50,290,535	41,490,711	49,896,646

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามอายุหนี้ลูกหนี้การค้าที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
<u>ลูกหนี้การค้า - ลูกค้านำไป</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	22,316,808	44,240,969	22,316,808	44,240,969
ค้างชำระ 1 - 30 วัน	18,336,014	4,237,200	13,521,015	4,237,200
ค้างชำระ 31 - 60 วัน	1,000,000	-	-	-
ค้างชำระ 61 - 90 วัน	3,035,746	-	3,035,746	-
ค้างชำระ 91 - 180 วัน	-	-	-	-
ค้างชำระ 181 - 360 วัน	-	428,000	-	-
มากกว่า 360 วันขึ้นไป	-	-	-	-
รวม	44,688,568	48,906,169	38,873,569	48,478,169

การจัดประเภทรายการ

ลูกหนี้การค้า เกิดจากการบริการให้กับลูกค้าตามการดำเนินงานหลักของบริษัท โดยทั่วไปจะมีระยะเวลาการชำระภายใน 30 วัน ซึ่งถือเป็นรายการที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ

มูลค่ายุติธรรม

เนื่องจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นมีระยะเวลาน้อย มูลค่าคงเหลือจึงใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

5.2 เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน	10,533,204	8,463,499	10,533,204	8,463,499
<u>หัก</u> ส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายใน 1 ปี	(8,528,241)	(8,463,499)	(8,528,241)	(8,463,499)
ส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนมากกว่า 1 ปี	2,004,963	-	2,004,963	-

บริษัทแยกแสดงเงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันเป็นส่วนที่หมุนเวียนและส่วนที่ไม่หมุนเวียนตามกำหนดไถ่ถอนหลักประกัน

เงินฝากสถาบันการเงินนำไปเป็นหลักประกันการส่งมอบงานโครงการสำหรับลูกค้าและวงเงินเบิกเกินบัญชีตามหมายเหตุข้อ 18

5.3 หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
หนี้สินตามสัญญาเช่า	12,113,280	9,732,960	12,113,280	9,732,960
<u>หัก</u> ค่าใช้จ่ายทางการเงินรอตัดบัญชี	(1,714,887)	(1,471,761)	(1,714,887)	(1,471,761)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่า	10,398,393	8,261,199	10,398,393	8,261,199
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,276,361)	(935,546)	(1,276,361)	(935,546)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระมากกว่าหนึ่งปี	9,122,032	7,325,653	9,122,032	7,325,653

6. งานบริการระหว่างทำ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
งานบริการระหว่างทำ	4,755,540	8,217,090	4,204,973	2,292,913
<u>หัก</u> ค่าเพื่อการลดมูลค่าของงานบริการระหว่างทำ	-	(472,111)	-	-
สุทธิ	4,755,540	7,744,979	4,204,973	2,292,913

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 รายการเคลื่อนไหวของค่าเพื่อการลดมูลค่าของงานบริการระหว่างทำมีดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ขอยกมาต้นงวด/ปี	472,111	372,601	-	372,601
เพิ่มขึ้น	-	472,111	-	-
กลับรายการ	(472,111)	(372,601)	-	(372,601)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด/ปี	-	472,111	-	-

7. เงินลงทุนในการร่วมค้า

	(หน่วย : บาท)							
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนร้อยละการลงทุน		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย	
	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
การร่วมค้า								
บริษัท ออร์บิท ดิจิทัล จำกัด	12,500,000	-	60.00	-	7,500,000	-	7,240,857	-

เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2564 บริษัททำสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้นกับบริษัทแห่งหนึ่ง เพื่อจัดตั้งบริษัท ออร์บิท ดิจิทัล จำกัด เพื่อให้บริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ โดยได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทในวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 ด้วยทุนจดทะเบียนเริ่มต้น จำนวน 0.10 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญ จำนวน 1,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เรียกและรับชำระค่าหุ้นสามัญแล้วร้อยละ 25 เป็นจำนวนเงิน 25,000 บาท บริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 60 ของทุนชำระแล้วทั้งหมด โดยมีเงินลงทุน 15,000 บาท และเมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2564 มีการเพิ่มทุนจดทะเบียนจากจำนวน 0.10 ล้านบาท เป็น 50.00 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญ จำนวน 500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เรียกและรับชำระค่าหุ้นสามัญร้อยละ 25 เป็นจำนวนเงิน 12.50 ล้านบาท โดยบริษัทยังคงสัดส่วนการถือหุ้นเดิม จึงรวมเป็นเงินลงทุนทั้งหมดจำนวน 7.50 ล้านบาท

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในการร่วมค้า ซึ่งบันทึกบัญชีตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวม ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	-	-
ลงทุนเพิ่มในระหว่างงวด	7,500,000	7,500,000
ส่วนแบ่งขาดทุนของการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	(259,143)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	7,240,857	7,500,000

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อ	ประเภทกิจการ	บาท					
		ร้อยละการถือหุ้น		ทุนที่เรียกชำระแล้ว		ราคาทุน	
		30 มิ.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 มิ.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 มิ.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563
บริษัท อินเจนีโอ จำกัด	ให้บริการด้านบริหารจัดการข้อมูลขนาดใหญ่	99.98	99.98	1,000,000	1,000,000	6,137,800	6,137,800
บริษัท แอดเคนด้า จำกัด	ให้บริการด้านทรัพยากรบุคคล	99.98	99.98	1,000,000	1,000,000	999,800	999,800
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						7,137,600	7,137,600

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดยกมาต้นงวด/ปี	7,137,600	799,800
ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของบริษัท อินเจนีโอ จำกัด	-	5,338,000
ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของบริษัท แอดเคนด้า จำกัด	-	999,800
ยอดคงเหลือสิ้นงวด/ปี	7,137,600	7,137,600

รายการซื้อ-ขายหุ้นระหว่างบริษัทที่เกี่ยวข้องกันในช่วงปี 2563

- ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2563 เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2563 มีมติให้มีการลงทุนเพิ่มในบริษัท อินเจนีโอ จำกัด โดยการแลกเปลี่ยน (Swap) หุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวน 4,080 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ค่าหุ้นละ 100 บาท จำนวน 408,000 บาท กับหุ้นสามัญของบริษัท อินเจนีโอ จำกัด จำนวน 2,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ค่าหุ้นละ 100 บาท จำนวน 200,000 บาท ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 20 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทย่อยที่ถือโดยนายพิพัฒน์ ประภาพรรณพงศ์ ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของทั้งบริษัทและบริษัทย่อย และได้จดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2563

การแลกหุ้นข้างต้นมีมูลค่ายุติธรรมของหุ้นที่ได้รับคำนวณด้วยผู้ประเมินอิสระ ด้วยวิธีมูลค่าปัจจุบันสุทธิของกระแสเงินสด (Discounted Cash Flow Approach) มีรายละเอียดของรายการดังนี้

รายการ	จำนวนหุ้น	บาท/หุ้น	จำนวนเงิน
หุ้นสามัญของบริษัทเพิ่ม	4,080	100	408,000
<u>บวก</u> ส่วนเกินทุนจากการแลกหุ้น	4,080	1,208	4,930,000
มูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญของบริษัทย่อย	4,080	1,308	5,338,000
เงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทย่อยที่เพิ่มขึ้น	2,000	2,669	5,338,000

ทั้งนี้ เป็นผลให้บริษัทมีสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจาก ร้อยละ 79.98 เป็นร้อยละ 99.98 และมีผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (บาท)
ราคาตามบัญชีของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,006,950
มูลค่ายุติธรรมของหุ้นของบริษัทย่อย	(5,338,000)
ส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อย	(3,331,050)

- ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 4/2563 เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2563 อนุมัติให้ซื้อหุ้นในบริษัท แอดเดนต้า จำกัด จากกรรมการบริษัทด้วยราคาพาร์ จำนวน 9,998 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นจำนวนเงิน 0.99 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 99.98 ของทุนในบริษัท แอดเดนต้า จำกัด

9. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายการเปลี่ยนแปลงอย่างย่อในบัญชีส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ ต้นงวด	5,850,287	5,494,026
<u>บวก</u> ซื้อระหว่างงวด	5,230,272	5,230,272
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(897,340)	(812,462)
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ สิ้นงวด	10,183,219	9,911,836

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายการเปลี่ยนแปลงอย่างย่อในบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้ ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ ต้นงวด	7,905,092	7,905,092
บวก ค่าเพิ่มระหว่างงวด	2,717,774	2,717,774
หัก ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(758,776)	(758,776)
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ สิ้นงวด	9,864,090	9,864,090

11. สินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ประกอบด้วย				
ภาษีเงินได้สำหรับงวดปัจจุบัน	4,402,165	3,523,271	4,402,165	3,523,271
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	(66,411)	(195,271)	(135,001)	(189,926)
ภาษีเงินได้สุทธิ	4,335,754	3,328,000	4,267,164	3,333,345

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ประกอบด้วย				
ภาษีเงินได้สำหรับงวดปัจจุบัน	7,044,391	6,222,783	7,044,392	6,222,783
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	(210,010)	(578,673)	(271,090)	(269,434)
ภาษีเงินได้สุทธิ	6,834,381	5,644,110	6,773,302	5,953,349

สินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม			
	บันทึกใน			30 มิถุนายน 2564
	1 มกราคม 2564	งบกำไร ขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีจาก :				
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของงานบริการระหว่างทำ	94,421	(94,421)	-	-
ส่วนต่างค่าเสื่อมราคาสะสมของส่วนปรับปรุงอาคาร	108,903	20,681	-	129,584
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันคุณภาพงาน	2,730	18,037	-	20,767
หนี้สินตามสัญญาเช่า	1,652,240	427,439	-	2,079,679
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1,016,701	230,074	-	1,246,775
ผลขาดทุนสะสม 5 ปี	247,432	-	-	247,432
รวม	3,122,427	601,810	-	3,724,237
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชีจาก :				
สินทรัพย์สิทธิการให้	(1,581,018)	(391,800)	-	(1,972,818)
รวม	(1,581,018)	(391,800)	-	(1,972,818)
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ	1,541,409	210,010	-	1,751,419

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	บันทึกใน			30 มิถุนายน 2564
	1 มกราคม 2564	งบกำไร ขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีจาก :				
ส่วนต่างค่าเสื่อมราคาสะสมของส่วนปรับปรุงอาคาร	108,903	20,682	-	129,585
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันคุณภาพงาน	682	3,997	-	4,679
หนี้สินตามสัญญาเช่า	1,652,240	427,439	-	2,079,679
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	949,615	210,772	-	1,160,387
รวม	2,711,440	662,890	-	3,374,330
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชีจาก :				
สินทรัพย์สิทธิการให้	(1,581,018)	(391,800)	-	(1,972,818)
รวม	(1,581,018)	(391,800)	-	(1,972,818)
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ	1,130,422	271,090	-	1,401,512

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หนี้สินทางการเงิน				
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	4,170,713	423,720	4,170,713	423,720
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	5,717,596	1,278,260
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทอื่น	358,093	173,031	348,719	156,533
เงินทดรองจ่ายพนักงานค้ำจ่าย	75,566	554,803	72,116	528,723
ค่าสอบบัญชีค้ำจ่าย	167,500	638,000	55,000	438,000
ค่าใช้จ่ายค้ำจ่ายอื่น - บริษัทอื่น	2,290,392	1,461,071	2,284,268	1,442,729
ค่าใช้จ่ายค้ำจ่ายอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	30,413	34,042	30,413	34,042
รวมหนี้สินทางการเงิน	7,092,677	3,284,667	12,678,825	4,302,007
หนี้สินที่ไม่ใช่ทางการเงิน				
โบนัสค้ำจ่าย	12,506,683	29,983,250	12,001,550	28,915,700
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	19,599,360	33,267,917	24,680,375	33,217,707

รายการเคลื่อนไหวของประมาณการ โบนัสค้ำจ่ายสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดยกมา	29,983,250	8,266,750	28,915,700	6,700,250
จ่ายชำระ	(29,983,250)	(16,638,750)	(28,915,700)	(15,072,250)
บันทึกค่าใช้จ่าย	12,506,683	38,355,250	12,001,550	37,287,700
กลับรายการ	-	-	-	-
ยอดยกไป	12,506,683	29,983,250	12,001,550	28,915,700

13. ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
หนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน	4,564,943	3,770,090	4,294,364	3,554,147
หนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	1,668,930	1,313,413	1,507,571	1,193,933
รวม	6,233,873	5,083,503	5,801,935	4,748,080
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(262,500)	(262,500)	(250,000)	(250,000)
ส่วนที่ครบกำหนดชำระมากกว่าหนึ่งปี	5,971,373	4,821,003	5,551,935	4,498,080

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงานมีการเปลี่ยนแปลง มีดังนี้

หนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ยอดคงเหลืองวด/ปี	3,770,090	2,074,105	3,554,147	1,945,279
ต้นทุนบริการปัจจุบันรับรู้ในงานบริการระหว่างทำ	19,580	41,557	16,320	20,265
ต้นทุนบริการในอดีตและปัจจุบันรับรู้ในงบกำไรขาดทุน	735,100	1,445,688	686,045	1,335,378
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการรับรู้ใน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	165,184	-	212,374
ต้นทุนทางการเงิน	40,173	43,556	37,852	40,851
ยอดคงเหลือสิ้นงวด/ปี	4,564,943	3,770,090	4,294,364	3,554,147
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	-	-
ส่วนที่ครบกำหนดชำระมากกว่าหนึ่งปี	4,564,943	3,770,090	4,294,364	3,554,147

หนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวอื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	1,313,413	843,167	1,193,933	794,900
ต้นทุนบริการปัจจุบันรับรู้ในงานบริการระหว่างทำ	14,663	32,468	10,842	11,678
ต้นทุนบริการในอดีตและปัจจุบันรับรู้ในงบกำไรขาดทุน	337,183	680,824	299,472	627,411
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการผลประโยชน์ระยะยาวอื่น - งบกำไรขาดทุน	-	(127,935)	-	(124,308)
ต้นทุนทางการเงิน	3,671	9,889	3,324	9,252
หัก จ่ายชำระ ในระหว่างงวด/ปี	-	(125,000)	-	(125,000)
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	1,668,930	1,313,413	1,507,571	1,193,933
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(262,500)	(262,500)	(250,000)	(250,000)
ส่วนที่ครบกำหนดชำระมากกว่าหนึ่งปี	1,406,430	1,050,913	1,257,571	943,933

ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงานที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2564	2563	2564	2563
สำหรับงวดสามเดือน				
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	616,256	560,047	573,441	526,833
ดอกเบี้ยจ่าย	21,922	13,362	20,588	12,526
รวม	638,178	573,409	594,029	539,359
สำหรับงวดหกเดือน				
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,072,283	935,800	985,517	870,593
ดอกเบี้ยจ่าย	43,844	26,723	41,176	25,052
รวม	1,116,127	962,523	1,026,693	895,645

14. ส่วนของผู้ถือหุ้น

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2564 มีมติอนุมัติที่สำคัญดังนี้

14.1 ทุนเรือนหุ้น

	ทุนจดทะเบียน			ทุนชำระแล้ว		
	จำนวน หุ้น	ราคาต่อหุ้น (บาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	จำนวน หุ้น	ราคาต่อหุ้น (บาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
1 มกราคม 2563	200,000	100	20.00	200,000	100	20.00
เพิ่มทุน	4,080	100	0.41	4,080	100	0.41
31 ธันวาคม 2563	204,080	100	20.41	204,080	100	20.41
เปลี่ยนแปลงราคาพาร์	40,816,000	0.50	-	40,816,000	0.50	-
เพิ่มทุน	59,184,000	0.50	29.59	34,184,000	0.50	17.09
30 มิถุนายน 2564	100,000,000	0.50	50.00	75,000,000	0.50	37.50

- เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้จากเดิม หุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งได้จดทะเบียนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าแล้วเมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2564
- เพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 20.41 ล้านบาท เป็น 50.00 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 59.18 ล้านหุ้น เป็นจำนวน 29.59 ล้านบาท ซึ่งได้จดทะเบียนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าแล้วเมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2564
- จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่ จำนวน 34.18 ล้านหุ้น เพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนของรายชื่อผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 17 มีนาคม 2564 ในราคาหุ้นละ 0.50 บาท เป็นเงิน 17.09 ล้านบาท ด้วยอัตราส่วนการจองซื้อ 1.19401 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นใหม่ ทั้งนี้ บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวจากผู้ถือหุ้นเดิมทั้งจำนวนและได้จดทะเบียนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าแล้วเมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2564
- จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่ จำนวน 25.00 ล้านหุ้น เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2563 เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563 มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 20.00 ล้านบาท เป็น 20.40 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 4,080 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท เป็นจำนวนเงิน 0.41 ล้านบาท ซึ่งได้จดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2563

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2563 เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2563 มีมติให้มีการลงทุนเพิ่มในบริษัท อินเจนีโอ จำกัด โดยการแลกเปลี่ยน (Swap) หุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวน 4,080 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ค่าหุ้นละ 100 บาท จำนวน 408,000 บาท กับหุ้นสามัญของบริษัท อินเจนีโอ จำกัด จำนวน 2,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ค่าหุ้นละ 100 บาท จำนวน 200,000 บาท ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 20 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทย่อยที่ถือโดยนายพิพัฒน์ ประภาพรณพงศ์ ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของทั้งบริษัทและบริษัทย่อย และได้จดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2563 (รายละเอียดตามหมายเหตุข้อ 8)

14.2 สรรองตามกฎหมาย

จัดสรรกำไรเพื่อเป็นเงินสำรองตามกฎหมาย จำนวน 40,800 บาท จากกำไรสุทธิปี 2563

14.3 เงินปันผลจ่าย

จ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 93.06 บาท จำนวน 204,080 หุ้น เป็นเงิน 18.99 ล้านบาท ตามรายชื่อผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 17 มีนาคม 2564 บริษัทได้จ่ายเงินปันผลทั้งจำนวนแล้วเมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2564

15. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

ยอดคงเหลือของสัญญา

ตารางต่อไปนี้ให้ข้อมูลเกี่ยวกับลูกหนี้ สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้า				
การวางแผนกลยุทธ์	13,765,002	9,516,580	13,765,002	9,516,580
การออกแบบและพัฒนาระบบ	21,612,001	33,889,789	21,612,001	33,889,789
การบริหารโครงการ	-	5,071,800	-	5,071,800
การจัดการข้อมูลขนาดใหญ่	9,311,565	428,000	3,496,566	-
รวม (หมายเหตุข้อ 5.1)	44,688,568	48,906,169	38,873,569	48,478,169

การเปลี่ยนแปลงที่มีนัยสำคัญของยอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

งบการเงินรวม

	(หน่วย : บาท)					
	การวางแผน กลยุทธ์	การออกแบบ และพัฒนาระบบ	การบริหาร โครงการ	การจัดการข้อมูล ขนาดใหญ่	อื่นๆ	รวม
ยอดคงเหลือของสัญญา						
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2563	-	-	-	700,935	-	700,935
รับรู้ยอดยกมาเป็นรายได้ระหว่างงวด	-	-	-	(700,935)	-	(700,935)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2564	1,317,196	-	637,500	-	-	1,954,696
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2563	11,003,901	5,475,000	990,000	3,973,480	-	21,442,381
จัดประเภทเป็นลูกหนี้ระหว่างงวด	(11,003,901)	(5,475,000)	(990,000)	(3,906,995)	-	(21,375,896)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2564	2,522,545	36,710,068	-	4,783,778	417,701	44,434,092

งบการเงินเฉพาะของบริษัท

	(หน่วย : บาท)					
	การวางแผน กลยุทธ์	การออกแบบ และพัฒนาระบบ	การบริหาร โครงการ	การจัดการข้อมูล ขนาดใหญ่	อื่นๆ	รวม
ยอดคงเหลือของสัญญา						
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2563	-	-	-	-	-	-
รับรู้ยอดยกมาเป็นรายได้ระหว่างงวด	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2564	1,317,196	-	637,500	-	-	1,954,696
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2563	11,003,901	5,475,000	990,000	1,210,591	-	18,679,492
จัดประเภทเป็นลูกหนี้ระหว่างงวด	(11,003,901)	(5,475,000)	(990,000)	(1,144,106)	-	(18,613,007)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2564	2,522,545	36,710,068	-	4,530,626	417,702	44,180,941

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาจำแนกตามระยะเวลาการรับรู้รายได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	ระยะเวลาในการการรับรู้รายได้ข้างรับ						
	0-30 วัน	31-60 วัน	61-90 วัน	91-180 วัน	181-365 วัน	มากกว่า 365 วัน	รวม
งบการเงินรวม							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	17,946	1,523	-	-	165	1,808	21,442
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	39,834	928	754	2,918	-	-	44,434
งบการเงินการเงินเฉพาะของบริษัท							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	17,157	1,522	-	-	-	-	18,679
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	39,678	511	472	3,454	66	-	44,181

ภาระที่ต้องปฏิบัติที่ยังคงเหลืออยู่ของสัญญา ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

งบการเงินรวม

	(หน่วย : บาท)					
ยอดคงเหลือของสัญญา	การวางแผนกลยุทธ์	การออกแบบและพัฒนาระบบ	การบริหารโครงการ	การจัดการข้อมูลขนาดใหญ่	อื่นๆ	รวม
มูลค่าภาระที่ต้องปฏิบัติที่ยังไม่เสร็จสิ้น ณ วันสิ้นสุดงวด	76,290,375	51,943,668	1,782,000	31,345,939	-	161,361,982
ช่วงเวลาการรับรู้รายได้						
ภายใน 12 เดือน	49,270,375	51,943,668	1,782,000	24,110,166	-	127,106,209
1-2 ปี	27,020,000	-	-	7,235,773	-	34,255,773

งบการเงินเฉพาะของบริษัท

	(หน่วย : บาท)					
ยอดคงเหลือของสัญญา	การวางแผนกลยุทธ์	การออกแบบและพัฒนาระบบ	การบริหารโครงการ	การจัดการข้อมูลขนาดใหญ่	อื่นๆ	รวม
มูลค่าภาระที่ต้องปฏิบัติที่ยังไม่เสร็จสิ้น ณ วันสิ้นสุดงวด	76,290,375	51,943,668	1,782,000	22,670,859	-	152,686,902
ช่วงเวลาการรับรู้รายได้						
ภายใน 12 เดือน	49,270,375	51,943,668	1,782,000	15,435,086	-	118,431,129
1-2 ปี	27,020,000	-	-	7,235,773	-	34,255,773

16. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	17,720,840	13,989,624	17,169,266	13,509,333
จำนวนหุ้นสามัญ (หุ้น)				
จำนวนหุ้นยกมาต้นงวด	75,000,000	204,080	75,000,000	204,080
เปลี่ยนแปลงราคาพาร์	-	40,611,920	-	40,611,920
รวม	75,000,000	40,816,000	75,000,000	40,816,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.24	0.34	0.23	0.33

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	30,055,916	25,950,845	27,159,909	24,060,686
จำนวนหุ้นสามัญ (หุ้น)				
จำนวนหุ้นยกมาต้นงวด	204,080	200,000	204,080	200,000
เปลี่ยนแปลงราคาพาร์	40,611,920	39,800,000	40,611,920	39,800,000
จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ยเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	17,753,017	493,187	17,753,017	493,187
รวม	58,569,017	40,493,187	58,569,017	40,493,187
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.51	0.64	0.46	0.59

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่มีอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญตามการเปลี่ยนแปลงราคาต่อหุ้นจาก 100 บาท เป็น 0.50 บาท ที่กล่าวไว้แล้วในหมายเหตุข้อ 14.1 และบริษัทได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญโดยถือเสมือนว่า การเปลี่ยนแปลงราคาต่อหุ้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงานจึงมีผลให้งบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะของบริษัทมีกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เปลี่ยนแปลงจากเดิมที่เคยรายงานไว้

17. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทรับรู้รายได้จากการโอนสินค้าและบริการตลอดช่วงเวลาหนึ่งและ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง ทั้งหมดเป็นสัญญาราคาคงที่ และเป็นสัญญาระยะสั้นไม่เกิน 12 เดือน
แยกตามส่วนงานบริการหลักสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

งบการเงินรวม														(หน่วย : ล้านบาท)	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน															
การวางแผนกลยุทธ์		การออกแบบและพัฒนาระบบ		การบริหารโครงการ		การจัดการข้อมูลขนาดใหญ่		อื่น ๆ		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม			
2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563		
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	15.06	2.55	54.68	37.79	0.69	7.01	6.30	2.14	0.42	-	-	-	77.15	49.49	
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-	-	1.78	-	0.09	0.24	(1.87)	(0.24)	-	-	
รวมรายได้	15.06	2.55	54.68	37.79	0.69	7.01	8.08	2.14	0.51	0.24	(1.87)	(0.24)	77.15	49.49	
เวลาในการรับรู้รายได้															
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	11.76	1.84	46.56	37.60	0.69	-	3.69	0.63	0.42	-	-	-	63.12	40.07	
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	3.30	0.71	8.12	0.19	-	7.01	4.39	1.51	0.09	0.24	(1.87)	(0.24)	14.03	9.42	
รวมรายได้	15.06	2.55	54.68	37.79	0.69	7.01	8.08	2.14	0.51	0.24	(1.87)	(0.24)	77.15	49.49	
กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	7.34	0.67	15.66	13.52	0.05	3.24	(0.40)	0.37	(0.12)	0.02	0.14	0.12	22.67	17.94	
ดอกเบี้ยรับ	0.01	-	0.02	0.03	-	0.01	-	-	-	-	-	-	0.03	0.04	
ดอกเบี้ยจ่าย	(0.03)	(0.01)	(0.10)	(0.08)	-	(0.01)	(0.02)	-	-	-	-	-	(0.15)	(0.10)	
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	(0.17)	(0.04)	(0.60)	(0.54)	(0.01)	(0.10)	(0.07)	(0.05)	(0.01)	-	-	-	(0.86)	(0.73)	
กลับรายการการลดมูลค่าของงานบริการระหว่างทำ	-	-	-	-	-	-	0.47	-	-	-	-	-	0.47	-	
กลับรายการ (ประมาณการ) รับประกันคุณภาพงาน	-	-	(0.02)	0.14	-	-	(0.08)	0.03	-	-	-	-	(0.10)	0.17	
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	7.15	0.62	14.96	13.07	0.04	3.14	(0.10)	0.35	(0.13)	0.02	0.14	0.12	22.06	17.32	
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ทางภาษี	(0.88)	(0.18)	(3.19)	(2.65)	(0.04)	(0.49)	(0.20)	0.01	(0.03)	(0.02)	-	-	(4.34)	(3.33)	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	6.27	0.44	11.77	10.42	-	2.65	(0.30)	0.36	(0.16)	-	0.14	0.12	17.72	13.99	

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม													
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน													
	การวางแผนกลยุทธ์		การออกแบบและพัฒนาระบบ		การบริหารโครงการ		การจัดการข้อมูลขนาดใหญ่		อื่น ๆ		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	26.71	10.84	80.92	57.39	3.24	16.52	14.98	6.25	1.07	-	-	-	126.92	91.00
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-	-	5.07	0.65	0.18	0.49	(5.25)	(1.14)	-	-
รวมรายได้	26.71	10.84	80.92	57.39	3.24	16.52	20.05	6.90	1.25	0.49	(5.25)	(1.14)	126.92	91.00
เวลาในการรับรู้รายได้														
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	22.68	7.90	72.80	53.74	0.69	-	5.96	0.88	1.07	-	-	-	103.20	62.52
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	4.03	2.94	8.12	3.65	2.55	16.52	14.09	6.02	0.18	0.49	(5.25)	(1.14)	23.72	28.48
รวมรายได้	26.71	10.84	80.92	57.39	3.24	16.52	20.05	6.90	1.25	0.49	(5.25)	(1.14)	126.92	91.00
กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	12.40	5.70	24.31	18.68	1.17	6.91	0.52	2.13	(0.27)	0.01	0.33	-	38.46	33.43
ดอกเบี้ยรับ	0.01	-	0.02	0.02	-	0.02	-	-	-	-	-	-	0.03	0.04
ดอกเบี้ยจ่าย	(0.06)	(0.02)	(0.18)	(0.12)	(0.01)	(0.04)	(0.04)	-	-	-	-	-	(0.29)	(0.18)
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	(0.36)	(0.16)	(1.10)	(0.86)	(0.04)	(0.25)	(0.17)	(0.09)	(0.02)	(0.01)	-	-	(1.69)	(1.37)
กลับรายการ(การลด)มูลค่าของงานบริการระหว่างทำ	-	(0.45)	-	0.27	-	-	0.47	-	-	-	-	-	0.47	(0.18)
กลับรายการ (ประมาณการ) รับประกันคุณภาพงาน	-	-	(0.02)	0.25	-	-	(0.07)	(0.01)	-	-	-	-	(0.09)	0.24
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	11.99	5.07	23.03	18.24	1.12	6.64	0.71	2.03	(0.29)	-	0.33	-	36.89	31.98
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ทางภาษี	(1.53)	(0.75)	(4.63)	(3.95)	(0.19)	(1.14)	(0.41)	0.23	(0.07)	(0.03)	-	-	(6.83)	(5.64)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	10.46	4.32	18.40	14.29	0.93	5.50	0.30	2.26	(0.36)	(0.03)	0.33	-	30.06	26.34

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม													
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน													
	การวางแผนกลยุทธ์		การออกแบบและพัฒนาระบบ		การบริหารโครงการ		การจัดการข้อมูลขนาดใหญ่		อื่น ๆ		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
สินทรัพย์ของส่วนงาน	33.66	18.14	115.22	82.04	3.65	20.27	28.78	13.34	2.12	0.46	(5.85)	(0.62)	177.58	133.63
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	7.14	5.88	(7.14)	(5.88)	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า	-	-	-	-	-	-	-	-	7.50	-	(0.26)	-	7.24	-
สินทรัพย์รวม	33.66	18.14	115.22	82.04	3.65	20.27	28.78	13.34	16.76	6.34	(13.25)	(6.50)	184.82	133.63
การเพิ่มขึ้น(ลดลง)ของสินทรัพย์	1.40	1.05	4.24	5.58	0.17	1.61	0.41	0.60	0.07	0.05	-	-	6.29	8.89
ไม่หมุนเวียนของส่วนงาน นอกเหนือ														
จากเครื่องมือทางการเงินและสินทรัพย์														
ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี														
หนี้สินของส่วนงาน	12.33	7.22	33.32	24.30	1.97	8.07	4.28	1.73	0.51	0.21	(5.83)	(0.16)	46.58	41.37

รายการสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถระบุส่วนงานดำเนินงานได้กลุ่มบริษัทมีการปันส่วนเข้าแต่ละส่วนงานตามรายได้ของส่วนงาน

รายได้ของกลุ่มบริษัททั้งหมดอยู่ภายใต้ภูมิศาสตร์เดียวคือ ประเทศไทย

รายได้จำแนกตามประเภทลูกค้า สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีรายละเอียด ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
หน่วยงานรัฐบาล	-	-	-	-
ไม่ได้เป็นหน่วยงานรัฐบาล	77,148,023	49,485,047	73,121,511	47,588,737
รวม	77,148,023	49,485,047	73,121,511	47,588,737

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
หน่วยงานรัฐบาล	-	-	-	-
ไม่ได้เป็นหน่วยงานรัฐบาล	126,924,349	90,999,366	118,283,517	86,426,962
รวม	126,924,349	90,999,366	118,283,517	86,426,962

ลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้าที่มีมูลค่ามากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 จำนวน 1 ราย และ 2 ราย ตามลำดับ และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 จำนวน 2 ราย และ 3 ราย ตามลำดับ มีรายละเอียดดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากลูกค้ารายใหญ่ในส่วนของงาน				
การออกแบบและพัฒนาระบบ	37,847,000	37,602,403	37,847,000	37,602,403
การจัดการข้อมูลขนาดใหญ่	1,175,263	-	1,175,263	-
รวม	39,022,263	37,602,403	39,022,263	37,602,403
ร้อยละต่อรายได้รวม	51	76	53	79

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากลูกค้ารายใหญ่ในส่วนของงาน				
การออกแบบและพัฒนาระบบ	66,350,570	56,649,166	66,350,570	56,649,166
การวางแผนกลยุทธ์	200,000	-	200,000	-
การบริหารโครงการ	-	6,636,690	-	6,636,690
การจัดการข้อมูลขนาดใหญ่	1,697,293	1,189,793	1,697,293	1,189,793
รวม	68,247,863	64,475,649	68,247,863	64,475,649
ร้อยละต่อรายได้รวม	54	71	58	75

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

- บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งออกหนังสือค้ำประกัน เพื่อเป็นหลักประกันการส่งมอบงานโครงการสำหรับลูกค้า จำนวน 8.53 ล้านบาท
- บริษัทมีวงเงินกู้เบิกเกินบัญชีที่ยังไม่ได้เบิกใช้ จำนวน 4.70 ล้านบาท โดยส่วนหนึ่งจำนวน 2 ล้านบาท ค้ำประกันด้วยเงินฝากธนาคาร ตามหมายเหตุ 5.2 และที่เหลือจำนวน 2.70 ล้านบาท ค้ำประกันโดยกรรมการบริษัท

19. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564 ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท มีมติอนุมัติให้

- จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.98 บาท ให้กับผู้ถือหุ้นจำนวน 75 ล้านหุ้น เป็นเงิน 73.50 ล้านบาท โดยจะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นภายในวันที่ 10 กันยายน 2564
- จัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย จำนวน 1.71 ล้านบาท
- จัดสรรการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก จำนวน 25 ล้านหุ้น ให้แก่ประชาชนทั่วไป ผู้มีอุปการคุณของบริษัท และพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย โดยจัดสรรให้ผู้มีอุปการคุณของบริษัท ไม่เกิน 3.75 ล้านหุ้น และพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย ไม่เกิน 2.50 ล้านหุ้น โดยมอบหมายให้ประธานเจ้าหน้าที่บริหารเป็นผู้มีอำนาจในการกำหนดเงื่อนไขและรายละเอียดที่เกี่ยวข้อง
- ขววงเงินสินเชื่อระยะสั้นกับธนาคาร วงเงินไม่เกิน 70 ล้านบาท เพื่อใช้หมุนเวียนในกิจการ

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564
